QUARTA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2010 11
Diário Oficial

Executivo  2
571987141/Maria Dalva Cordeiro Pantoja (Aux. Operac.) / 10.5
diárias (Completa) / de 24/07/2010 a 03/08/2010
31540091/Maria de Nazaré Benício Gomes (Assist. Adm.) / 10.5
diárias (Completa) / de 24/07/2010 a 03/08/2010<br
Ordenador: MARIA DENISE DA SILVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142086

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 140384
PORTARIA: 2911/2010

Objetivo: Realizar atendimento na área de habilitação.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Xinguara/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31573001/Heldecir Lima Conceição (Assist. Adm.) / 14.5 diárias
(Completa) / de 01/07/2010 a 15/07/2010<br
Ordenador: MARIA DENISE DA SILVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142087

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 140863
PORTARIA: 2716/2010

Objetivo: Fiscalizar CFC’S.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil
Capanema/PA - Brasil
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571745152/Murilo Barbosa Silva Maestri (Coordenar) / 5.0
diárias (Completa) / de 26/07/2010 a 31/07/2010<br
Ordenador: MARIA DENISE DA SILVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142231

PORTARIA: 2801/2010
Objetivo: A fim de prevenir e reprimir a prática de infrações de
trânsito nas vias locais, em especial por ocasião da Operação
Verão, naquele município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil
Santa Luzia/PA - Brasil
Santarém Novo/PA - Brasil
São João de Pirabas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572120011/Jakson Silva Araújo (Ag. trânsito) / 12.5 diárias
(Completa) / de 22/07/2010 a 03/08/2010
572080541/José Roberto dos Santos Ferreira (Ag. trânsito) /
12.5 diárias (Completa) / de 22/07/2010 a 03/08/2010
572016121/Luiz dos Santos Rodrigues (Ag. trânsito) / 12.5
diárias (Completa) / de 22/07/2010 a 03/08/2010<br
Ordenador: MARIA DENISE DA SILVEIRA

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142232

Termo Aditivo: 20
Data de Assinatura: 09/08/2010
Valor: 0,00
Vigência: 10/08/2010 a 09/08/2011
Justificativa: Alterar a Cláusula Primeira do Convênio Originário.
Objeto: Inclusão da Concessionária JC MARANHÃO COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA - MACOM.
Convenio: 16/2007
Partes:
Concedente: DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO
PARÁ
Beneficiário ente Público: SINCODIV
Nome do Ordenador: ROSYMARY NEVES TEIXEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142225

PORTARIA: 2800/2010
Objetivo: A fim de prevenir e reprimir a prática de infrações de
trânsito nas imediações do posto de pesagem de veículos de
carga, naqueles municípios.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tailândia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541927122/Fabrício Gomes de Oliveira (Ag. de trânsito) / 14.5
diárias (Completa) / de 29/07/2010 a 12/08/2010
555866582/Francisco José da Costa Silva (Ag. trânsito) / 14.5
diárias (Completa) / de 29/07/2010 a 12/08/2010
572149571/Luiz Vinícius Moreira de Abreu (Ag. trânsito) / 14.5
diárias (Completa) / de 29/07/2010 a 12/08/2010
572013041/Max Elimiliano Leite Rodrigues (Ag. trânsito) / 14.5
diárias (Completa) / de 29/07/2010 a 12/08/2010
572003441/Otaviane Soares Pinheiro (Ag. trânsito) / 14.5
diárias (Completa) / de 29/07/2010 a 12/08/2010

572148921/Pedro Afonso Rey Guimarães (Ag. trânsito) / 14.5
diárias (Completa) / de 29/07/2010 a 12/08/2010
51695933/Waldir Fernando Accarino Grobério (Ag. trânsito) /
14.5 diárias (Completa) / de 29/07/2010 a 12/08/2010<br
Ordenador: MARIA DENISE DA SILVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142241

PORTARIA: 2804/2010
Objetivo: A fim de participar da reunião com o Diretor da DTO,
com a coordenadora da DUR e receber o veículo pálio para
Regional, naquele município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572310401/Sérgio Ribeiro Correia Junior (Gerente) / 2.5 diárias
(Completa) / de 19/07/2010 a 21/07/2010<br
Ordenador: MARIA DENISE DA SILVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142238

PORTARIA: 2865/2010
Objetivo: Fiscalizar as agências no que diz respeito à Segurança
Patrimonial e Orgânica, bem como realizar a substituição dos
equipamentos de combate a princípio de incêndio.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil
Cametá/PA - Brasil
Capitão Poço/PA - Brasil
Salinópolis/PA - Brasil
Soure/PA - Brasil<br
Servidor(es):
512002002/Antonio José Teles Barata (Bombeiro) / 2.0 diárias
(Completa) / de 01/08/2010 a 02/08/2010
57323871/Clara Sueli da Silva Maia (Militar) / 2.0 diárias
(Completa) / de 01/08/2010 a 02/08/2010
571765651/Dalen Monteiro da Cunha Júnior (Aux. Operac.) / 2.0
diárias (Completa) / de 01/08/2010 a 02/08/2010
555857402/Elias Gomes de Souza (Aux. Adm.) / 2.0 diárias
(Completa) / de 01/08/2010 a 02/08/2010
53981421/Mário Walder Marinho Bernardo da Cruz (Bombeiro) /
2.0 diárias (Completa) / de 01/08/2010 a 02/08/2010
56750061/Sérgio Ricardo Neves de Almeida (Chefe de Núcleo) /
2.0 diárias (Completa) / de 01/08/2010 a 02/08/2010<br
Ordenador: MARIA DENISE DA SILVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142257

PORTARIA: 2789/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: Leila Lúcia Matos do Vale
Cargo: Ag. Saúde
Matrícula Funcional: 20101351
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06181118425900000    0261000000          339036              2,000.00
Ordenador: MARIA DENISE DA SILVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142250

PORTARIA: 2786/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: Gilmar Corrêa Batista
Cargo: Assist. Adm.
Matrícula Funcional: 555891963
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06181118425900000    0261000000          339036              2,000.00
Ordenador: MARIA DENISE DA SILVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142267

PORTARIA: 2793/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: Glória Kauffmann
Cargo: Assist. Adm./C
Matrícula Funcional: 31546021
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06181118425900000    0261000000          339036              2,000.00
Ordenador: MARIA DENISE DA SILVEIRA

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142269

Termo Aditivo: 22
Data de Assinatura: 09/08/2010
Valor: 0,00

Vigência: 10/08/2010 a 09/08/2011
Justificativa: Alterar a Cláusula Primeira do Convênio Originário.
Objeto: Inclusão da Concessionária MONTE FUJI COMÉRCIO DE
VEÍCULOS LTDA.
Convenio: 16/2007
Partes:
Concedente: DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO
PARÁ
Beneficiário ente Público: SINCODIV
Nome do Ordenador: ROSYMARY NEVES TEIXEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142264

PORTARIA: 2810/2010
Objetivo: A fim de conduzir servidores para entrega de material
para realização de ação da equipe de educação, naqueles
municípios.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil
Tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572274681/Bruno Costa dos Santos (Motorista) / 4.5 diárias
(Completa) / de 15/07/2010 a 19/07/2010<br
Ordenador: MARIA DENISE DA SILVEIRA

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142254

Termo Aditivo: 21
Data de Assinatura: 09/08/2010
Valor: 0,00
Vigência: 10/08/2010 a 09/08/2011
Justificativa: Alterar a Cláusula Primeira do Convênio Originário.
Objeto: Inclusão da concessionária MONTECARLO VEÍCULOS
LTDA.
Convenio: 16/2007
Partes:
Beneficiário ente Público: SONCODIV
Concedente: DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO
PARÁ
Nome do Ordenador: ROSYMARY NEVES TEIXEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142261

PORTARIA: 2790/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: Kátia Regina Nunes de Souza
Cargo: Assist. Adm.
Matrícula Funcional: 20176792
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425900000    0261000000          339036              2,000.00
Ordenador: MARIA DENISE DA SILVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142278

PORTARIA: 2795/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Cargo: Coordenadora
Matrícula Funcional: 31566301
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425900000    0261000000          339036              2,000.00
Ordenador: MARIA DENISE DA SILVEIRA

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142279

Termo Aditivo: 23
Data de Assinatura: 09/08/2010
Valor: 0,00
Vigência: 10/08/2010 a 09/08/2011
Justificativa: Alterar a Cláusula Primeira do Convênio Originário.
Objeto: Inclusão da Concessionária TOP NORTE COMÉRCIO DE
VEÍCULOS LTDA.
Convenio: 16/2007
Partes:
Concedente: DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ
Beneficiário ente Público: SINCODIV
Nome do Ordenador: ROSYMARY NEVES TEIXEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142276

PORTARIA: 2794/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: Fabrício Gomes de Oliveira
Cargo: Agente de Trânsito
Matrícula Funcional: 541927122
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425900000    0261000000          339030              100.00
06181118425900000    0261000000          339036              100.00
Ordenador: MARIA DENISE DA SILVEIRA